
Marketing & ekonomika

210

Autor:
Jiří Sedlo

Jednání představenstva PIWI 
International v Prien 25.–27. 2. 2022
Po dvou letech opět fyzicky zasedalo, tentokrát už nové, představenstvo PIWI 
International tradičně v Prien am Chiemsee v Bavorsku. Opatření v souvislosti 
s covidem-19 to v minulém roce neumožnila, takže všech 14 předcházejících jednání 
představenstva proběhlo formou videokonferencí. 

V Prien byl hlavním tématem stra-
tegický plán PIWI International, 
jehož podstatou je změna formy 

organizace na organizaci zastřešující, je-
jímiž členy by v budoucnu měly být ná-
rodní organizace. V současnosti jsou ještě 
přímými členy i fyzické osoby. Národní or-
ganizace již delší dobu existuje v Rakous-
ku, před dvěma lety vznikla ve Švýcarsku 
a v minulém roce v Německu a Česku. 
V Itálii existuje více organizací členěných 
podle vinařských oblastí, ale už vzniká 
národní organizace. Za Slovensko je čle-
nem svaz vinařů, ve Francii národní orga-
nizace vzniká. V ostatních zemích světa 
jde o individuální členství, zatím včetně 
Španělska. PIWI Česko má prozatím deset 
členů, zájemci o členství se mohou hlásit 
na adrese fmadl1917@gmail.com nebo na 
tel. 602 780 364.

Mimo reorganizaci se také projedná-
valo nakládání s logem, způsob vnitřní 
komunikace, metody šlechtění révy, bu-
doucnost vinařství v EU a v neposlední 

řadě i způsob další organizace soutěže vín 
PIWI Weinpreis. Strategický plán PIWI 
International bude v nejbližších týdnech 
zaslán členům. 

Představenstvo PIWI International: Zleva Christian Waltl (Rakousko, ekonom), Josef Engelhart 
(Německo, bývalý prezident), Gisela Wüstingerová (Německo, tajemnice), Alexander Morandell 
(Itálie, prezident), Beatrice Steinemannová (Švýcarsko), Andreas Dilger (Německo), František 
Mádl (Česko), Jiří Sedlo (Česko, viceprezident), Wolfgang Renner (Rakousko). Foto: Michael Reiter

↙ inzerce


